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Tampereen Seudun Osuustoimintakeskus sijoittui toiseksi sarjassa ”Vastuullinen ja 
osallistava yrittäjyys” EU:n komission Yrittävä Eurooppa kilpailussa  

 
 
Tampereen Seudun Osuustoimintakeskus edusti Työ- ja elinkeinoministeriön nimeämänä Suomea tämän 
vuoden Yrittävä Eurooppa kilpailussa. Tampereen Seudun Osuustoimintakeskus kilpaili sarjassa 5. 
Vastuullinen ja osallistava yrittäjyys. Sarjan voittaja julkistettiin 31.5. Madridissa pidetyissä 
juhlallisuuksissa. Voittajaksi sarjassa selvisi puolalaisten lanseeraama rakennusalan työvoimakoulutus.  
 
Osuustoiminnallisen yrittäjyyden neuvontapalvelu osallistaa yrittäjyyteen myös niitä, joille työmarkkina-
aseman tai elämäntilanteen vuoksi yrittäjyys on luontevin vaihtoehto, mutta jotka eivät koe omia 
yrittäjäominaisuuksiaan vahvoiksi. Osuustoimintakeskus on kehittänyt neuvontamalliaan ja -käytäntöjään 
vuodesta 1998. Neuvonta kytkeytyy luontevasti osaksi sitä toimintaa, jota Euroopan Komissio suositteli 
vuonna 2004 tiedonannossaan ”Osuuskuntien edistämisestä Euroopassa”. Yhteisöllisenä yritysmuotona 
osuuskunta tarjoaa turvatumman tavan toteuttaa yritystoimintaa. Pienyrittäjien yhteiset osuuskunnat 
tarjoavat tukiverkon myös mikroyrittäjille, jotka osuuskunnan jäseninä eivät ole yksin. Tampereen 
seudulla toteutettu palvelu on lisännyt voimakkaasti osuuskuntien perustamista. Osuuskuntamalli on ollut 
erityisesti naisyrittäjien suosiossa. 
 
Osuustoimintakeskuksen toiminnan tuloksia 
 

- Pienosuuskuntien lukumäärä on kasvanut Tampereen seudulla noin 500 % vuosien 1998–2009 aikana 

- Pienosuuskunnan keskimääräinen liikevaihto vuonna 2008 oli 270 000 euroa, kun se vuonna 1998 

oli 97 000 euroa. Pienosuuskuntien liiketoiminta on siis vahvistunut huomattavasti vuosien aikana.  

- Yksi pienosuuskunta työllistää keskimäärin 6,3 kokoaikaista työntekijää. Palkkoja maksetaan 

arviolta 24 henkilölle/osuuskunta.  

- Pirkanmaalla toimivien pienosuuskuntien yhteenlaskettu liikevaihto vuonna 2008 oli 38 miljoonaa 

euroa (kun yhteenlaskettu liikevaihto 1998 oli 2,91 MEUR.) Liikevaihto on siis kasvanut yli 1200 % 

vuosien aikana.  

 
Tampereen hyvä käytäntö valtakunnalliseen käyttöön 
 
Yhdessä yrittämään! –hanke on osa Manner-Suomen ESR –ohjelman Yrittäjyys työvoiman käyttötapana ja 
työmarkkinoiden moottorina –ohjelmaa. Tampereen Seudun Osuustoimintakeskus toteuttaa hanketta Työ- 
ja elinkeinoministeriön kehittämiskumppanina. Hankkeen tavoitteet liittyvät toisaalta osuustoiminnallisen 
yrittäjyyden edistämiseen ja toisaalta koko yhteisötalouden kentän tunnettuuden lisäämiseen ja sen 
potentiaalien kartoittamiseen. Hankkeessa otetaan käyttöön Tampereella käytännössä hyväksi havaitut 
toimintatavat. 
 
Tavoitteena on varmistaa, että yritysneuvojat eri puolella Suomea osaavat neuvoa myös 
osuustoiminnalliseen yrittäjyyteen liittyvissä asioissa. Hankkeessa tuotetaan materiaalia, koulutusta ja 
tavoitetta tukevaa markkinointia ja viestintää. Hanke on avaamassa sivuston osoitteeseen 
www.yhteistoiminta.fi. Hanketta toteutetaan vuoden 2013 loppuun asti.   
 
Kilpailunkotisivu:  
http://ec.europa.eu/enterprise/policies/sme/best-practices/european-enterprise-awards/index_en.htm  
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